04.12.2025, МАСЦ ФГБОУ ДПО РМАНПО
Минздрава России

56

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации
специалиста по специальности (должности) : Акушерство и гинекология (31.08.01)

Председательствовал: В. В. Коренная
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. В. Сумятина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. Ли
(И.О. Фамилия)

В. В. Алмин
(И.О. Фамилия)

К. В. Бабков
(И.О. Фамилия)

Т. В. Денисова
(И.О. Фамилия)

Е. М. Куковенко
(И.О. Фамилия)

М. А. Пониманская
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Скворцова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 107 и 115 Положения об аккредитации специалистов,
утвержденных приказом Министерством здравоохранения Российской Федерации от 28
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Результат Решение Специальность
Ахмедова Сабият Магомедгаджиевна Сдано Признать

прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Байдина Марина Викторовна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

1

Буйнова Людмила Ивановна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Васильева Алена Олеговна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Вержак Афанасий Афанасьевич Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Воинская Ольга Александровна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Гургулия Асида Апполоновна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Каруева Ольга Викторовна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Коваленченко Лариса Михайловна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Кузнецова Татьяна Семеновна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Миленина Светлана Сергеевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Овсепян Нона Робертовна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Писаревская Маргарита Алексеевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Покровская Светлана Викторовна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Поландова Хрисула Дмитриевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

2

Рижинашвили Семен Иосифович Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Симачева Анна Юрьевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Смирнова Наталия Юрьевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Солодова Анастасия Николаевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Хамитова Ольга Геннадиевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Хусаинова Дарья Юрьевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Чистякова Анастасия Алексеевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Шенгелия Екатерина Георгиевна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Эскерханова Заира Султановна Сдано Признать
прошедшим
аккредитацию
специалиста

Акушерство и
гинекология (31.08.01)

Председатель В. В. Коренная
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя О. Ли
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. В. Сумятина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены комиссии

В. В. Алмин
(подпись) (И.О. Фамилия)

К. В. Бабков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. В. Денисова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. М. Куковенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Пониманская
(подпись) (И.О. Фамилия)

3

М. Ю. Скворцова
(подпись) (И.О. Фамилия)

4